XL. 

Carta ejusdem de decima de Sierfontaines (occupatu),  decima (LI) 

(Lbbatissa i!Ialbodiensi). 

(Cainbial, 14 aviil 1211.) 

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenenint, ma-
gister J. de Tornaco, dornini Carneraceusis clericus et officialis, in Domino 
salutem. Vestra noverit universitas quod cuin ego Gossuinum de Cruce 
laicuni, primo, secundo, et tevtio curn omni diligentia monuisseni ut 
illam partem decime de Sierfontaines., quam in 1)eniculum  aniine SUe 

detinebat, ad opus illius ecclesie cui competebat de jure parrochiali resig-
naret, asseens firmiter quod jIll ecclesie cui hactenus injuniosus extite-
rat, aliter minime satisfaceret, nullatenus admonitionern meam admittere 
voluit nec aliquam resignationem facere, nisi monasterio de Camberone 
conferretur, tandem ipsam in mann mea simpliciter rportavit, tide et 
juramento confirnians quod exinde ab ecciesia de Camberon, nullam pe-
cuniam receperat, nec so postmodum sperabat recepturum. Ego autem 
nomine clornini mci, prout potui, tarnen sine alterius ecclesie prejudiclo, 
ecclesie de Camberon ipsam possidendam concessi. In hujus autem rei 
testimoniurn et confirmationem, presentem paginam sigillo sedis Camera-
censis communivi. Actum dominice Incarnationis Mo CCOXIo. Datum Ca-
meraci, xvIHa kalendas maii, feria quinta. 
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Car(a G. de Grinberyes de decimis Th. de Osik et B. de iJtolendino. 

(Ninnv, S decmIw Ii .) 

Ego Gerardus , dominus de Grimberges, notuiii facio LiuiVersis lain 
present.ibus quani futtiris cpJod Thomas de Oslils et Balduinus de Molen-
dmo, milites et filii ejus. Gerardus, Julianus et Johonnes, in presentia 
men constitiili, (Ic libera et spontanea voluntate sun omnes decimas XLVIII 

bonarioruin terraruin, quas do me in feodum teneni, ad opus ecclesie 
beate Marie do Camberone in maims nicas reliorlaverunt., et per judiciunl 
homitinin ineoruin semel et it.erum atquc..tercio sibi earn abjudicaverunt 
et ab horninibus ineis qui hoc facere potorant et debebaiit sibi abjudicari 
fecerunt, quas ego mox predicte ecciesie de Camberon in elemosinom 
perpetno jure tenendas l.radidi ac donavi. Sciendum autem quod predicli 
Thomas, Balduinus et filii ejus, jurejurando ac fide interposita, donatio-
iiem haiic sese observaturos promiserunt, nec super hac calumpniani nut 
vexalioneln dampnosarn per se vel alios inferent ant inferri patientui' 
(11!od si fecerint, ad ornne feodum quod de me tenent manum mittam, 
totamque donationem per omnia guarantizare et defensare contra omnes 
liomines teneor, nec tamen supradicta ècclesia de Caniheron super inju-
riis aut dampnis in bus decimis sibi illatis, alicui justicie seculari con-
queri poterunt, antequam a me vel successoribus nieis jusl.iciam postula-
verint. Ut autem hec donatio rain et inconvulsa in perpetuuin perseveret, 
presentern paginam sigilli mei appensione, ci testiuni qui interfuerunt 
subscriptione corroboraii decrevi. Ihijus rei testes sunt, Willelmus frater 
ineus, Oliverus de Scendelbecha, Gosuinus frater ejus, Balduinus de 
Haunt, Walterus do Ochingin, Arnulfus de Hallut, Gerinus (Ic Eggern, 
Gerardus Major, ci Remaclus, canonicus do Ninove. item de Camberone 
testes, Godinus et IJibaldus monachi. AcluIn apud Ninive, anno ab incar-
natione Domini MO CCO X1Io, in vigilia Sancti Nicholai episcopi et con-
fessoris. 
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Carla de donatione decime de Floves. 

(Valenciciine, 2 rnai 1214.) 

Nos Gerardus de Gauche, Alardus dominus de Chirnaco. Eustachius 
donunus de Rodio. ]Nicholaus de Condato, Arnulfus de Landast. Gosuinus 
de Gauche, Walterus de Fontanis, Osto de Arbra et Gerardus de Villa, 
notuni facimus universis tarn presentibus quam.  futuris, quod Theodericus 
de loves, miles, in presentia nostra constitutus, de libera et spontanea 
voluniate sua totarn decimam quarn in parrochia de Hoves, de domino 
nosiro Fernando, comite Fiandric et Haynoie, in feodo teñebat, in manus 
ipsius coiriitis ad opus ecciesie beate Marie de Camberon reportavit ét 
ipsam decimarn sibi primo, secundo, ac tercio .abjudicavit, quarn inox 
idem comes predicte ecciesie de Camberon, per manus Balduini abbatis 
Caniberoncnsis,sub testimonio nostro qui hornineshujus sumus, in elemo-
sinani perpetuo jute Lenendam donavit. Ut an tern hec donatio rata et firma 
in perpetuum perseveret, presenlem paginam conscribi fecirnus et earn 
sigillorum nostrorum appensione corroboravnnus. Actum Valeneenis anno 
Domini Mo CC° XlIIIo, mense maio, feria quinta Pentecostes, in domo 
comitis, in superiori capella. 

Concessio ecciesie Sancti-Dyonisil. 

(Cliiêvics, I211.) 

Ego Marcellus, Dci piovident.ia dictus abbas Sancti-Dyonisii in Bro-
cheria, notnrn facio universis presentes litteras inspecturis, quod coin-
muni assensu capituli nostri, abbati et conventui de Camberone conces-
sirnus libere et absolute, ut decimationern quam Theodericus miles in 
parrochia de loves possidet, adquirant et adquisitam jute pei'petuo 
pacifice possideant. Ut autern bee concessio rata sit et inconcussa, presens 
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scripturn sigilli nostri appensione et testiurn subnotatione roboravinius: 
S. Henrici; S. Gossuini, monachorum Sancti Dyonisii ; S. Godini; S. Acharii; 
S. Walteri; S. Evereni cellerarii, monachorurn de Camberone; S. Gerardi 
(IC Vile, S. Johannis de Marche, militum; S. Nicholai de Petra; S. Gos-
suini Cochiel; S. Walteri de Fossa; Bugenus de Cyrvia, et alioruin quam 
plurimorum qui interfuerunt. Actum anno Verbi incarnati M° CCO untie-
cirno, apud Cyrviarn. 

XLLV. 

Curta Jo. Cameracensis episcopi unde supra (de eadem t.xxxi,, et xxx 

et xxxvi in cartis de Haurutli reperies). 

(MeIiu-i'Ivéquit, 18 septembre 1214.) 

Jo. Dei gratia Cameracensis episcopus, tarn prescntibus quam futuris in 
perpetuum. Noturn facimus universis, tam presentibus quam futuris, quod 
Theodericus, miles de loves, in nostra presentia constitutus, de libera et 
spontanea voluntate sua, partern decime quam infra parrochiarn de Hoves 
possidebat, ad opus ecciesie beate Marie de Camberon nobis resignavit, 
et earn nobis libere resignatam jam dicte ecclesie de Camberon contulirnus 
perpetuo possidendam. Ut autem hec donatio rata et firma in perpetuum 
perseveret, presentem paginam sigilli nostri appensione et testium sub-
scriptione corroborari decrevimus. Hujus rei testes sunt, Robertus cano-
nicus Sancte-Marie Cameracensis, tune tempore officialis Willelmus de 
Velaine, Renerus de Bafia, GislebertLis de Atra, Hugo de Melin, presbi-. 
ten; Gerulfus clericus de Atre, Andreas clericus de Wanesbecha. Item 
testes,. Godinus et IJibaldus, monachi de Camberon. Acturn apud Melin, 
anno ab Incarnatione Dornini Mo CCO XIlHo XIVe  kalendas octobnis. 
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XLV 

Carla ejusdem de decima de Papenqien. 

(Canibion, 25 mars 1I3.) 

Jo. I)ci gratia episcopus Cameracensis, tarn presentibus quani futuris 
in perpetuum. Notum faciinns un iversis tarn presentibus quani futu ris, 
quo(l Hugo laycus J)aItem decitne quani apud Papingin de viro nobili 
Egidin de • Braina tenebat, per. assensurn (lomini sui predicti Egidii, in 
manus nostras resignavit confei'endarn ecciesie beate Marie de Camberon, 
consentiente ecciesia Nivelliensi in cujus personatu hec decirna sita est, et. 
eaiii nobis resignalarn libere predicte ecciesie de Camberon, contulirnus 
perpetuo possidendam. Ut autem hec donatio rata et inconvulsa in perpe-
tuum perseveret dignum duxirnus presentem paginam sigilli nostri auc-
toritate et testium subscriptione corroborari. Signurn magistri Jacobi de 
Hothnais; S. Magistri Jacobi de Betliunia, canonicorurn Cameracensiurn; 
S. Domini B. abbatis de Camberon; S. Ostonis de Arbra, et S. Widonis 
(IC Atra, militum. Acturn apud Camberon, anno Doniini Mo  CCO XIlI, 
decimo kalendas aprilis. 

Carla ejusdem de decima de iVaste (hec deesl). 

(Moos, 16 janvier I14-115.) 

Joliannes I)ei giatia Carneracensis episcopus, universis tarn presentibus 
quaiii faturis in peipetuum, salutern in Domino. Notum facimus .vobis quod 
Nicholaus de Naste in piesentia nostra constitutus decirnarn quam apud. 
INaste in dispendium anime sue tenebat, pro rernedio anime sue et ante-
cessorum suorurn, in manus nostras libere reportavit, et earn per assensuni 
cccl esie Sancti-Dyonisii in Brocheroie, in cujus personatu bee decima sita 
est, ecciesie beate Marie de Camberon, (lonavirnus perpetuo possideiidaiii. 
Ut aiitein bee donatio ratu et firma in peI'petLIUm perseveret, presenteni 

$1 
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paginam conscribi fecirnus et earn sigilli nostri appeusione confirmaviinus. 
AcLurn Montibus in dome coinitis, anno ab Incaruatione Dornini M° CCo 
quarto decimo, vu0 kaleudas februarii. 

On lit en marge: Jianc deciunarn de i\aste cessit cccicsia Canieracensis ecciesie S. Dionisii 
(art. 5 Concordiarum). 

Carla ejusden de deci'niis de Lens. 

(Cambron, 29 janvier 1214.) 

Johanries L)ei gratia episcopus, universis Christi fidelibus in perpetuum.,  
saluteun in Domino. Noturn facinius universis tarn presentibus quanu fu-
turis quod donationeun omnium decimarum suarum quam Walterus vir 
nobilis dorninus de Lens, ecciesie beate Marie de Caniberon in purarn 
elemosinaun fecit, et quarn vir venerabilis dominus Robertus, servus crucis 
Christi titulo sancti Stephani in Celio monte, presbiter cardinalis et apos-
tolice sedis fegatus confirmavit, ratarn in perpetuum et gratam habemus. 
Actiuuii apud Cainberon, anne ab Incarnatione Dornini M° CCU X11H0, 
quorto kalendas februarii. 

XLVI. 

Consensus Liciensis ecciesie de decima do IVanebeka. 

(Liessies, 18 septembre 1215.) 

H. Del perrnissione abbas de Lescies, et capitufurn ejusdern ecciesie, 
omnibus Christi fidelibus in perpetuum, saluteni in Domino. Noturn fa-
cimus universis tarn presentibus quarn futuris quod duas partes decirne 
vile de Wanesbeka, parrocisie nostri personatus, quas ecciesiabeate Marie 
de Camberon acquisivit, de cornrnuni consensu capituli nostri divine pie-
tatis intuitu cidem ecciesie tenerein perpetuum concedirnus, sub censu 
dumtaxat annuo duorurn solidorurn infra octavas sancti Johannis Bap-
tiste apud Atli nobis sotvendolurn. Ut autem hoc quod a nobis tarn pie ac 
Iegiirne gestum est inviolabiliter in perpetuum observetur, dignurn duxi- 

97 
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mus presenti pagine sigilla, nostrum videlicet et ecciesie nostre, apponere, 
et testium liornina subnotare. Testes : Willelmus prior, Legaidus sup-
prior, Petrus prepositus, Thomas sacristaHugo, WaIterus Hugo, Petrus, 
presbiteri; Gislenus, Roberitis, diaconi; Egidius, Eligius, Adam et Egi-
dius, subdiaconi. Actum apud Lescies anno ab Incarnatione Domini Mo CC0 
quinto decimo, crastino post festum sancti Lamberti. 

XLVII. 

Carla E. de Aengien de decima de Papenyien. 

- (4 aoCtL 215.) 

Ego Englebert.us  do Aengien notuni facio universis presentibus et fti 
turis quod Adam, de libera et spontanea voluntate sua, partem decime 
quarn apud Papengien tenebat, pici remedio anirne sue, per manum An-
semi domini sui, dedit ecciesic beate Marie do Camberon in elemosinam 
perpetuo jure possidendam. Verum quia predictus Adam unicurn lilium 
infra etatern constitutum habere dinoscitur, totain terrain quarn idem 
Adam apud Papengien possidet in manum meam posuit, ita quod de ea 
potestativus non erit, donec ipsum puerum curn ad legitimam etatem 
pervenerit, ad concessionem predicte donationis adducet, verum etiam 
fidejussores posuit, videlicet, Balduinuin majorem de Papengien, Jo-
hannem fihium ejus, Walterum Loche, et Reinerum porcarium. Item 
notum facio universis presentibus et futuris quod Watterus Loche, do 

a 	libera et spontanea voluntate sua, partern decime quam apud Papengien 
tenebat, pro remcdio anime sue, per manuin Renekini de Hal dornini sui, 
dedit ecclesie beate Marie de Camberon in elemosinarn perpetuo jure 
possidendarn. Quia vero utrumque feodurn de me tanquarn de superiori 
domino descendebat, donationem utriusque elemosine ratam et inviolatam 
in perpetuum fore concedo, et super bus predicte ecciesie de Camberon 
tuitionem et sarandiam per omnia feram, et idcirco presentem paginam 
conscribi feci, et earn sigilli rnei appensione conlirmavi. Testes::  Sigerus 
films meus, Petrus de Saintes, Sigerus de Wisenbeka, Oliverus do Papen- 
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gien, homines mei Renekinus de Hal. Item Balduinus, major de Papen-
gien, Johannes fihius ejus, Walterus Loche. Item testes, Servat.ius et 
Godinus. monachi de Camberon. Acturn anno Domini Mo CCO XVO, pridie 
nonas augusti. 

Carla Pjusdenz de eadem. 

(1215.) 

Ego Englebertus dorninus de Aengien, notum facio universis tarn pie-
sentibus quam futuris (plod Gerardus de BuIdesbrug, partein decime 
quarn apud Papengien tenebat in leodo do Anselmo do Monte, de libera ci 
spontanea voluntate sua, per manum ejusdem Anselmi dommi sui ci 
mearn, ecciesie beate Marie de Camberon in elemosinarn contulit perpetuo 
possidendam. Quia vero eadem decima do me tanquain de superiore do-
mino descendebat, bane donationern ratarn in perpetno fore concedo, et 
earn tam sigilli mci appensione quarn testium subnotatione confirmo. 
Hujus rei testes suni hornines mci, Monius do Beverne, Petrus de Saintes. 
Sigerus do Wisenbeka, Walterus de Longe Roe, Oliverus de Papengien, 
Soykinus, Adam et Galterus, fratres predicti Gerardi. Actuni anno Domini 
M° CCO quinto decimo. 

Con cessio ecciesie Nivellensis de eadem. 	 lb 

(I mars I2I3.) 

Helvidis .Dei gratia abbatissa iNivetlensis, W. prepositus ci J. decanus 
totumque ejusdem ecciesie capittilum, omnibus ad quos littere isle per-
venerint in perpetnum, salutein in Domino. No turn facitnus vobis quod 
ecciesie beate Marie de Camberon ob favorem religionis ci dilectionis 
eorum, concessimus duas panes decime quas tie lalcali mann acquisierant 
in parrochia de Papengien, quo ad personatum nostrum pertinet, tenere in 
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perpetuurn sub censu annuo duorum solidorum Nivellensiurn infro octa-. 
vas Purificationis beote lUarie nobis solvendorum salvo tamen jure per-
sonatus nostri. Ut auteni hec concessio que de communi consensu t.otius 
capituli nostri facta est rata perpetno perseveret, dignurn duxinius, pre-
sentem paginarn sigilli nostri appensione et testium subscriptione robo-
rail. Testes, Ermengardis preposita, Gilla decanissa, Mainsendis, Beatrix, 
Agnes, Adeihedis, canonice. Item, Everardus, Adamus. Henricus de 
Braina, INicliolaus de Stainkirche, Wallerus, Severinus, Gerelinus, Ge-
rardus, et Egidius de Brussella, canonici. Actum anno ab Incarnatione 
J)ornini Mo CCO XV°, in die sancti Benedkti abbatis. 

Car(c,. decani (iC 11(11 vn.de  sllpra. 

Ego W. decanus de Hal, not.uin facio universis quod Adam, laicus et 
Gerardus, frater ejus de Boltersbruge, in presentia nostra constituti partern 
decimequani tenebant apud Papingien, pro remedio aninie sue in puram 
elemosinam ecciesie beate Marie de Cambei'one commiserunt per manum 
Colini de Hal, domini sui et nostrarn. Ut autern hoc ratum et inviolatuni 
permaneat, sigilli nostri appensione dignurn duximus corroborari. Testes 
autem hujus rei sunt Henricus monachus de Sancto Dionisio, Servatius 
monachus de Camberone, Robertus presbiter de Haucrois, Walterus 
presbiter de Marke, Johannes presbiterde Angien, G. presbiter de loves. 
1%Iilites: Sigerus de Wisenbeke. Terricus de loves, Hillechoi de Larbeke, 
Amorricus de Strees, G. de Boltersbruge. Actum anno dorninice incarna-
tionis Mo CC0 sexto decimo. 
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Carla J0. corn ilisse de decima de 1nlhnieres (hec deest). 

(ALli, 10 mai 1216.) 

Fgo Johaima comitissa Flandrie et Hainoie. Notum facio universis taiii 
presentibus quam ftiluris quod Theodcricus de Ilamaida vir nobitis in 
inca I)reseitia  constitutus. die libera et spoiilanea votunlale sua pro reinedio 
anime sue et antecessorum suorum decimam de AnI.hnieres quaiii de mc 
in feodo tenebat. ad  opus ecciesic beate Marie (ic Camberon in rnanus 
meas reportavit, quam ego mox ad preces prudeatnim virorum ejusdeni 
ecciesie in puram et perpetuam elemosinam tradidi ci. donavi. Ut autein 
hec donalio tarn pie ci jusle factall  rata perpetuo PerSe'ere presenteni 
paginani conscribi fed, earnquc tarn sigilli mci appensione quam test.ium 
subnotatione contirmavi. Testes: Gerardus de Gauche Oslo (IC Trasinies, 
pares de Haynoia. Item, viri nobiles et hommes mci; Jolendis matertera 
mea, comitissa Namucensis Arnuifus de Audenarde, Egidius de Braina, 
Egidius de Wanesbecka et Nicholaus de Mainwant. Actum apud Ath, anno 
J)oniini Mo CC0 X.VIO, mense niaio, die beatorurn Gordiani et Epimachi. 

Carla Sonegiensis ecciesie de decirna de Naste (curn carlis in.utilibus). 

(51 decernl)re 1214.) 

G., decanus Senogiensis ci capitulum nostrum, notum facimus uni-
versis presentibus ci futunis, quodLNichoIaus de Naste, in presentia Os-. 
tonis junioris de Trasenies, dornini sui, conslitutus, de libera et spontanea 
voluntate sua, decimam de Naste, quam (IC IpSO in feodo tenebat, pr 
rernedio anirne sue et antecessorurn suorurn in manus ejusdem Oslonis 
ad opus ecciesie beate Marie de Camberon reportavit, quam mox idern 
OsLo predicte ecciesie Camberonensi in elemosinarn. donavit,,perpet.uo 
jure possidendam, nichil sibi aut successoribus suis juris vel dominii in ea 
reservans. Sciendum etiarn quod Nicholaus de Naste, canonicus foster, 
patruus predicti Nichoiai de Naste, presentibus nobis confessus est se de-
disse in elemosinam perpetuam ecciesie memorate (Ic Camberon quicquid 

774 	 CA1ITARUM DE LUMBISA. 

juris liabebat in jam(licta ecciesia de iNaste, et fide sua interposita I)'s 
tiloque corporaliter juramento firmavit, quod nunquam deinceps supra 
eadern decima ecciesiam Camberonensem vexabil aut ei calumpniani damp-
nosam inferet vet inferri patietur. Quia vero dilecle nobis ac venerabilis 
Camberonensis ecciesie paci et indempnitati in quantum possurnus pro-
videre debemus, utrarnquc actionern presenti carte inscribi fecimus, et 
earn sigilli nostri appensione in testimonium roborari decrevimus. Testes, 
Gabriel decanus, magister Johannes, Nicholaus do Suveri magister Theo-
dericus, Alardus, Gislenus, Hayniericus, Thomas do Aengin, canonici 
Sonegienses. Item testes: Oslo do Trasenies, Walterus de Roavia, Hen-
ricus do Holain, Willernus do Kocherul, Sigerus Stechelton, homines 
Ostonis. Item Arnulfus prior, Godinus et Everenus, inonachi Cambero-
tienses. Acturn Sonegiis, Ostone predicto juniore existenle et carente 
sigillO tune teniporis. Anno ab Incariiatioiie Iiomini M0 CCO XIIIlo, pridie 
kalendas januarii. 

LI. 

Carki Jo. episcOj)i de decimis de flTannebeka  et de Papen(Jien. 

(Liessics, 22juiu 116.) 

Johannes Dci gratia Canieracensis episcopus, omnibus Christi fidelibus 
in perpetuum, salulein in Domino. Notum facimus universis tarn presen-
tibus quarn futuris, quod duas partes decime parrochie de Wanesbeka 
quas ecciesia beate Marie de Camberon, per consensum abbatis et totius 
capituli Letiensis, in quorum persoIt'u eadem parrochia continctur, do 
manu lalcali acquisivit, et quas eadm ecciesia Camberonensis de ipsa 
ecciesia Letiensi sub censu annno duoram solidorum tenet, memorate 
ecciesie Cameracensi divine caritatis intuitu concessimus ac donavimus, 
perpctuo possidendas. Item duas partes decime de Papengien quas pre-
dicta ecciesia Camberonensis per consensum abbatisse et tocius capituli 
INivellensis, in quorum personatu eadern parrochia continetur, dc mann 
laicali acquisivit, et quas ipsa Camberonensis ecciesia de Nivellensi ecelesia 
sub censu annuo duorurn solidorum tenet, memorate ecciesie Cambero-
nensi divine remunerationis intuiti concessimus ac donavimus perpetüo 
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possidendas. Ut autern quod a nobs tarn pie gesturn et raturn perpetuo 
perseveret, presentem cartam conscribi fecirnus et earn sigilli nostri ap-
pensione confirniamus. Actum apud Leties anne Dornini Mo CCO XVI° xO 

kalendas julii. 

Carlo Jo. episcopi de decima de II yen. 

I1autmoiit, 118.) 

Johannes Dei gratia Carneracensis episcopus, universis Chrisli 1i(Ichbus 
presentern paginam inspecturis, in perpctuurn. Presentium testirnonio 
noturn fieri volumus tarn presentibus quarn futuris, quod cum Johannes, 
de Cuines, laicus, decimarn quam habebat in parrochia de Hyon, divine 
pietatis intuitu conferre vdllet ecciesie Camberonensi in elemosinarn per-
petuarn, nos ipsurn Johannern diligenter fecimus ammoneri ut supra-
dictam decimarn conferretecciesie Lobieisi ad quarn spectabat ratione 
patronatus, dictus Johannes respondit, quod eandern decirnam nulli cc-
clesie ultornodo conferret nisi ecciesie Camberonensi mernorate. Nos igitur 
ne aliquid omisisse videremur, decano Binchiensi nostras dedirnus litteras 
in mandatis, quatinus abbatern et conventurn Lobienses diligentes ammo-
neret ut elemosine jamdicte suurn benigne preberent assensum, ne dictus 
laicus per detentionern ipsius decirne in pejus haberétur, vel si aliquid 
contra dictam donationein vellent proponere, coram nobis vet coram 
officiali nostro comparerent , jus suurn allegaturi: dictus abbas habito cum 
suis consilio respondit, quod donationi sepedicte decime consentiret, cum 
causarn rationabilem non haberet qurn posset objicere contra donationem 
supradictam. Nos igitur de decima mernorata in manus decani Binchiensis 
auctoritate nostra resignata, de consilio prudentum ecciesiani de Camberon 
investivitnus, donationeni ipsam ratarn et gratarn in perpetuum habentes. 
Actum apud Alturn Montem, anno dominice incarnationis M° CCO XVII10, 
sabbato ante Invocavit me. 
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Liii. 

Carta .Jo. episcopi de decima de JValtierbraine. 

(Cambrai, novembre 1I8.) 

Johannes Del gratia Carneracensis episcopus, universis quihus presentes 
litteras videre contigerit, in Domino salutem. Noycrit universitas vestra 
(plod flOS decirnam de Watier-Braine quam Egidius, miles de Braine. ad 
0US ecciesie de Camberone in manus nostras liberam reportavit, ipsam 
dicte ecclesie de Camberon divine pietatis intuitu in elemosinam perpetuam 
coiitulimus et concessimus, tali condit.ione quod si persona tenens eccle-
siam de Vatier-Braine ,vide1icet Johannes archid iaconus fihius mogistri 
Johannis, quondam fisici domini lnnocentii pape, noki it reddere pecuniam 
quam propter hoc contutit prefata ecciesia militi supradicto ipsam per-
petuo possidebit eodem mock quo ecciesia possidebat. Actum Carneraci, 
anno Domini I'%I° CCO octavo decimo, mense novenibri. 

LIV. 

Carla domini Enqelterti de Aenqien de eadem decima. 

(1-20.) 

Ego Engillebertus dominus de Aengien, notum facio universis tam pro-
sentibus quam futuris ad quos presens pagina pervenerit, quod Henricus, 
fihius domini Egidii militis de Brake, coram me et pluribus atiis personis 
constitutus, in quadam decima quam ecciesia de Camberon possidet et per 
multum tempus in pace possedit, que quidem decinia in territorio de Wa-
tier-Braine sita est, Se nichil juris penitus habere recognovit, et etiam 
fide interposita repromisit se eandem ecciesiam de Camberon super pre-. 
dicta decima de Watier-Braine aliquid repetendo vet reclamando in per-
petuum nuHatenus motestari. Hujus rei testes sunt : ego, Engillebertus 
dominus de Aingien, et liii omnes quorum nomina in presenti pagina 
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continentur, Johannes de Heriepont, Petrus de Saintes, Arnulphus de 
Resbece, Walterus de Mussen, Mauritius de Hobruges, milites; Wido de 
Ilatripont, Gervasius de Scassines, Petrus, villicus de Scassines. In istius 
ergo rei testirnonium presentern paginarn sigilli mei appensione munitam 
prediete ecciesie de Camberone necessarium duxi conferendam. Acturn 
apud Resbeche, anno Domini M° CCO XXX0, domiiiica post octavas Epi- 
phanie. 

LV. 

Carta doinini Anthonii de Braine (Ac decima de Papengien. 

(Steenkeuque, inai I19.) 

Ego Anthonius de Braina, notum facio universis tarn presentibus quani 
futuris (1110(1  Wido de Brege, in inea presentia et horninuni nostroruni 
constitutus, decimam quam in territorio de Papengien de me in feodo te-
nebat., pro remedio anime sue et antecessorum suorum, per assensum meunt 
et laudamentum, ecciesie beate Marie de Camberone in elemosinam con-
tulit perpetuo possidendam. ita plane quod tam ego quarn predictus Wido 
nihil juris ant dominii nobis aut successoribus nostris in eadem decima 
retinuimus. Ut autem bee donatio rata et inviolata in perpetuum perse-
veret, presentem cart.am  sigilli mei appensione et testium subnotatione 
confirinari decrevi. Hujus rei testes sunt Johannes de Stenkircke, Arnul-
phus de Rosbecha, milites; Hugo, Balduinus Caucheseil, Engelbertus de 
Stenkircke, Matheus Frians et Rainbaldus, honiines inei. iteni, domnus 
Balduinus, abbas, Ulbaldus, monachus et Wido, conversus de Camberon. 
Acturn apud Stenkirke, anno ab incarnatione Domini initlesirno ducente-
simo nono decimo, meiise rnaii. 

98 

778 	 CARTARUM I)E LUMBISA. 

Carla Jiugonis de Lens de decima de Kanasle. 

(MM I19.) 

Ego Hugo de Lens, notum facio universis tarn presentibus quam futuris, 
quod pro rernedio anime mee et antecessorum meorum, decirnam quam 
infra villam allodii mei de Kanaste tenebarn ecclesie beate Marie de Cam-
berone in elemosinam perpetuain contuli, ita quod si forte eadem decima 
minus xxx modiis Montensibus annuatim valuerit, de btadomeo ejusdern 
yule perficere teneor. Contuli quoque predicte Cainberonensi ecciesie vi-
ginti solidos ad census meos de Kanaste, in festo sancti Remigii annuatim 
capicudos. Ut autern hec donatio rata in perpetuurn perseveret, presentem 
cartam conscribi fed et earn tarn sigilli meb appensione quarn testiurn sub-
seriptione corroborari decrevi. Testes: dominus Walterus de Lens, frater 
incus, Walterus de Fontanis, iNicholaus de Condato, Gerardus de Gauche. 
Alardus de Srepi, Balduinus de Condato, Hugo de Harvain. Item, Serva-
lius prior, Arnulfus monachus de Carnberon, et magister Theoderictis, 
canonicus Sonegiensis. Actum aniio Doinini Mo CC° XLXO, mense mail. 

Carla Johann is episcopi de eadem. 

(Cambrai, S mai I19.) 

Johannes, Dci gratia Cameracensis episcopus, universis Christi fidelibus 
tarn presentibus quam futuris quibus presens scriptum videre contigerit, 
in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod vir nobilis Hugo de 
Lens, divina inspiratione ductus, decimam allodii sui quam in parrochia 
(IC Kanaste tenebat, de consensu persone ejusdem parrochie, virorum vi-
delicet venerabilium Marcelli abbatis et conventus Sancti Dyonisil in Bro-
cheroia, sicut cx litteris eorundem patentibus evidenter inspeximus, in 
manus nostras ad opus ecciesie beate Marie de Camberone reportavit, 
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quam deciinam, divine pietatis intuitu, dicte ecciesie de Camberone contu-
limus et coneessimus perpet.uo possidendarn. Ut autem bec d.onatio robur 
perpetue firnmt.is  obtineat, presentem paginam conscribi fecirnus, et earn 
sigilli nostri appensione confirmavimus. Actum Cameraci anno incarna-
lionis dominice Mo CCO XIXO, octavo idus rnaii. 

LYI1I. 

Carla Cameiacensis ecciesie de deci,nis in sue person am. 

(26juin 1217.) 

Michael, prepositus, Adam, decanus, et quod curn cis est Beate Marie 
Cameracensis capitulum, omnibus presens SCripturn visuris, salutem in 
l)omino. Pagine presentis indicio noverint universi quod curn adversus 
ecciesiam de Camberon movissernus queretani super quibusdam decimis 
infra liinites parrochie nostre de Jorbise, videlicet octava parte decime 
communis de Jorbise et tercia parte in territorio de Herbisuel, a nobili viro 
W'altero domino de Lens ipsi in elemosinarn assignatis, co quod easdew 
receperat sine nostro consensu, taiidern mediantibus bonis viris ita super 
hoc nostrarn obt.inuit gratiam et consensum quod nobis firrniter reprornisit 
sub testimonio scripti sui se nequaquam ulterius decirnas infra parrochia-
ium nostraruin terminos constitutas absque nostra licentia ingressururn, 
et nos possessionem decirnaruw supradictarum nostro confirinavimus 
eidern consensu; ipse vero in pensioneni earundern (lecilnarum quinque 
solidos aiborum reddere annuatim tenetur nobis in festo sancti Luce sol-
vendos. In memoriam igitur plenarnque noticiani premissoruni sigiHi nostri 
caracterefecimus presens scriplum inuniri. Actuni anno Domini inillesirno 
ducentesialo septirno deciino, sexto kalendas jul11. 
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LIX. 

Carla Godefridi Cameracensis episcopi We decima de Nova-Villa. 

(Vahncienims, mal 

Omnibus Christi fidelibus preseiites liucras inspecturis, Godefridus Del 
gratia Cameracensis eiscopus, in perpetuuin salutern in Domino. iNotum 
facimus universitati vestre quod curn Robertus miles de Nova Villa dcci-
inam quam de viro nobili Wattero, domino de Lens, apud Novarn Villam 
in feodo tenebat, per consensum ipsius domini ecclesie beate Marie de 
Camberon in elemosinarn conferre proposuisset sub competen ti testirnonio 
ipsurn Roberturn militem monuimus diligenter quatinus dictain decimam 
illi ecciesie resignaret ad quarn jure patronatus pertincre videbattir, qui 
nobis instanter respondit quod mernoratam dçcimarn nulli alie ecciesie nisi 
ad opus predicte ecciesie de Camberon resignaret. Curn igitur dictus mites 
Robertus nostro monitioni parere noluisset, nos predictam decimorn ad 
OPUS memorale ecciesie de Camberon in manus nostras resignatani ab 
eodem, per consiliurn prudentum virorum, sepedicte ecciesie de Camberon 
in perpetuum possidendam contulimus ct dictarn donationem pontificali 
auctoritate confirmamus. Ut autem hec omnia rata et inviolat.a in perpetuum 
perseverent, presentem paginarn conscribi fecimus et earn sigilli nostri ap-
pensione duximus roborandarn. Acturn Vatencenis, anno Domini Mo CC0  
XXO prirno, mense maio. 

I.A. 

Carla II. .Leodiensis episcopi, de decimis de Pourpais. 

Hugo, Dci gratia Leodiensis episcopus, omnibus presentein paginam 
inspicientibus, salutern in vero salutari. Noverint universi quod nos dona-
tiones decimarurn de Pourpais majorurn et minularurn, quarn abbatissa et 
capituluin Nivellense fecerunt ecciesie beate Marie de Camberon, lauda-
mus et approbamus et earn presenti scripto sigillo nostro roboratoconfir- 
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mavirnus. Illas autem decimas, sicut ex scripto predicte abbatisse et capituli 
cognovirnus, Godefridus miles de Hodeberge et Beatrix uxor ejus de sepe-
dicta ecciesia in feodo tenuerant et eas in manum abbatisse ipsius cam 
pleno assensu et laudamento heredum suorum ad opus ecciesie de Cam-
beron reportaverunt. Actuin anno Domini No CC° Xto. 

LXI. 	* 

Garia dornini W. de Fontanis, de mu4alione dotis uxoris 
IF. de. Ligne. 

Ligne, i I S(I)I(I1)l)It  1211.) 

Ego Walterus, doniiiius de F1ontanis, notuni facio universis presenteni 
paginam inspecturis quod Walterus de Ligne, vir nobilis et consangui-
ieus mt'us, decimam quani de me apud Ligne in feodo tenebat per assen-

sum incum ecciesie beate Marie de Camberon libere in elemosinain tradidil. 
perpetuo jure possidendarn. Verum quia mulier nobilis Margareta, predicti 
Walteri uxor, de medietfte totius feodi ad quod hec decima pertinebat 
dotata fuit, doti sue in hac parte decime coram me et hominibus meis 
omnino renunciavit et guerpivit et pro hujus recompensatione libere et 
voluntarie sibi potulavit et accepit duo modia segetis de altera parte 
molendini (IC Ligne, ad ipsurn Walterum pertinente. Quia etiam predictus 
Walterus pro solutionc quadringent.arum librarum quas ecciesie Cambe-
ronensi debet, omnes fructus et red(Iitus yule sue de Hotain eideni assi-
gnavit, si infra jam dictam solutionem idem Walterus ex hac vita deces-
sent (quod absit) mernorata uxor ejus pro inedietate fructuum de Hotain 
terram (IC Richautpreit et de Tiribus triginta circiter bonania, paulo plus 
vel minus per ineum assensum accepit. Ut autem hoc ratum et incon-
vulsum permaneat presenti pagine sigillum meum apposui et testium 
nomina subnotari feci. Testes: Egidius de Wanesbescha. Wido de Hos-
dein, Jacobus de Tourp, homines niei. Item Fast.rcdus de Ligne, Gerardus 
de Veteni Condato, Arnulplius, prior de Camberon, Godinus et Ulbaldus, 
inonachi de Camberon. .Actum apud Ligne, anno Dornini M° CC0  unde-
cinio, in die natali sancti Malhei apostoli et evangeliste. 

I 
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LXII. 

Sigillurn Cameracensis episcopi de decirnis de Serfonlainnes, de Forqies, 
de Tongre, de Soradenqes. 

(Cambroli, 2f mars ft3.) 

J., Dci gratia Cameracensis episcopus, tam presentibus quam futuris in 
perpetuum. Ad universorum noticiam volumus pervenire quod curn pro 
causis ecciesie tiostre necessariis nioram faceremus in partibus alienis et 
vices nostras dilecto officiali nostro,rnagistro lohanni de Tornaco,canonico 
Carneracensi, commisissemus plenarie exequendas, idem officialis foster. 
Gossuinus de Cruce, laicum qui partem decime de Serfonlainnes, tenebat et 
Franconerndeisloge, militem,qui partem decime de Florsies tenebatiteni, 
Nicholaurn de Tongre, qui partem decime in villa de Tongre Beate Marie 
tenebat, itemque Balduinum de Lonscans, qui partem decime de Soya-
(lenges tenebat, idem officialis primo, secundo et..tercio cum omni (liligen-. 
tia monuit ut easdern decimas quas in perimim  animarum suaruiti 
detinebant et ad opus illarum ecciesiarum quibus competebant de jure 
I)alrochiaIi resignarent, asserens firmiter quod illis ecclesiis quibus hac-
tenus injuriosi extiterant atiter mininie satisfacerent, nullatenus admoni-
tionem ejus admiltere voluerunt nec aliquam resignationern facere nisi 
ecciesie Camberonensi conferrentur. Tandem ipsas decimas in manus ejus 
simpliciter reportaverunt fide et juramento confirmantes quod exinde ab 
ecciesia predicta nullam pecuniam receperant, nec postmodum so sperabani 
recepturos, ipse officialis nornine nostro, lamen sine aliarurn ecciesiarum 
prejudicto, sepedicte ecciesie de Camberon ipsas possidendas concessit. Nos 
ergo predicta oninia sicut in scriptis officialis nostri consignatis sigillo sedis 
Cameracensis plenius continentur, rata habemus et firma esse volumus quo 
ne possint elabi a posterorum memoria, presenti scripto mandari et scripturn 
ipsum sigilli nostri et testium idoneorum subscriptione fecimus commu-
niri. Signurn magistri Jacobi de Attrebato, S. magistri Jacobi de Rothnais, 
S. magistri Jacobi de Bethunice, canonicorurn Cameracensium; item, 
signuni Marcelli, abbatis Sancti-Dyonisii de Brocheroi; S. Johannis, mo- 
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nachi ejusdem loci; signum Arnuiphi prioris de Camberon, et signum 
Ubaldi, monachi de Camberon. Actum apud Camberon anno abincarna-
.tione Domini Mo CCO XIlIo, nono kalendas aprilis. 

LXIII 

Sly ilium dornini B. de Aenyieiz de decima de Hoves. 

(i14.) 

Ego Ingelbertus, dominus de Aengien1  notum facio universis presentem 
rn pagina inspecturis quod Theodericus, miles de loves, donationem decime 

de loves, quani ecciesie beate Marie de Camberon fecit fidC sua interposita, 
in per petuum tenebit et fideliter omnique studio laborabit ut fihia sua uni-
genita eandein donationem laudet: quod si ad hoc laudanientum cain indu-
cere non potuerit ecciesie Camberonensi trecentas hibras solvere teneor. 
Sciendum quod quidem predictus Theodericus pro concessione hujus do-
nationis, ecciesie Cambeinsi ducentas libras assignavit, capiendas super 
omnes terras et redditusIès de Atl, quas ipsa ecciesia, juta consiliunt 
ineum, penes se tenebit et que communi consihio ipsius Theoderici et ami-
corum ejus atque parentum flue ejus in emptionern terrarum vel reddituum 
locabuntur, ad opus ipsius puelle; nec tamen ipsa ususfructuarios ex his 
capiet, donec nuptui tradita fuerit, sed pater ejus eos tenebit. 11cc omnia 
Theodericus fide sua intcr(osita se observaturum promisit et me super his 
fidejussoreni constituit, ita quod Si ipse Theodericus de omni hac conven-
tione ahquid per se vel per suos infregerit, infra quindecim dies ecciesie 
Cainberonensi teneor restituere. Hujus rei testes sunt: Walterus de Moreau-
ineis, Nicholaus de Strepi, Sigerus de Marcha, Sigerus de Wisenbeka, et 
Wihlelmus de Cokerul, mihites. Actum anno Domini Mo CC0 XIIIIo. 
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Sigillunz I. Cameracensis episcopi, de deci,nis infra parrochiam 
de Papengien. 

(Cambron, 1I7.) 

Johannes, Dei gratia Cameracensis episcopus, omnibus Christi fidelibus 
in perpetuum salutem in Domino. Quum quod antiquatur et senescit 
prope interitum est, idcirco dignum duximus res gestas fideliuni scripto 
tradere et posterorum memorie commendare. Notum facimus universis 
tam presentibus quam futuris quod duas partes decime quos infra parro-
chiatn de Papengien, ecciesia beate Marie de Camberon, de mann laicali 
acquisivit per consensum ecciesie Niveltensis ad cujus personatum eadem 
parrochia pertinet, sicut in scripto ipsius ecciesie inspecto plenius conti-
netur, eidem Camberonensi ecciesie tenere in perpetuurn concedimus, et 
hanc concessionem pontificali auctoritate confirmamus. Actum Cambe-
rone, anno Dominice Incarnationis No CCO XV114

0. 

Sigillum P. preposili Gondatensis, de decima sua apud Liqne. 

(Octobre 118.) 

INotum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod ego Petrus, 
prepositus Condatensis, contuli post decessum nieum ecciesie de Camberon, 
in elemosinam decimam hereditatis inee de Ligne, beneficia et orationum 
suifragia ejusdem ecciesie humile expostulans. Ut atiteni istud firmuni sit 
et stabile, predicte ecciesie litteras ineas contuli sigilli mei munimine robo-
ratas. Datum anno gratie No CC0 XV(lIo, inense octobri. 
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LXVI. 

Siqillum domini de Lzqne de eadein decima. 

(Jancier, 129-130.) 

Ego Walterus doniiuus de Linea, notum facio omnibus presentes litte-
ras visuris, quod ego donationem illau*, quam bone memorie Petrus, quon-
dam prepositus Condatensis, pro remedio anime sue, decimarn videlicet 
hereditatis sue de Ligne, quatu de me in feodum tenebat, contulit ecciesie 
Camberonensi gratam habeo et ratam. in cujus concessionis mee testimo-
niiim presentibus titteris sigillum meum feci apponi. Datum anno Doinini 
M° CC" XXIX", mense januario. 

LX'll. 

Skjiiium domini S. de .4enqin de decimis de Sordenyes et de Goy 
; 	cC de Flobiercit. 

Canibron , I 2I9. 

Ego Sigerus do Aengin , ntuni facio universis lam preseutibus quani 
futuris, quod pro remedio anime mee et antecessorum ineorum, omiies 
dectinas ad castellaniam de Geraudimonte pertitientes, quas infra parro-
chias de Soraudenges, de Goy et de Florbierc tenebam, ecciesie beate Marie 
de Camberon, ordinis Cisterciensis, in elemosinarn contuli perpetuo possi-. 
dendas. Ut autem hec donatio rata in perpetuum perseveret, dignurn dwu. 
presenti carte sigiHum ineum apponere ettestium nomina subnotare. Hujus 
rei testes sunt dominus Ingelbertus de Angin, karissimus pater meus, 
Walterus do Roavia, Walterus de Moreaunjeis, Walterus. de Longaroa. 
Petrus de Saint.es. milites. item dominus Balduinus, abbas Servatius, 
prior, Ulbakius, Sigerus et Walterus. monachi de Camberon. 

Actum in capituto de Camberon anno dominicae lncarnationis M° CC" 
XIX°. in die Ascensionis Domini. 

99 
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Lxvi". 

Siqillu;n (iodefridi Cameracensis episcopi, de eisdem. 

(Carnbioii, 7 avril Ii:S.) 

In nomine sancte et individtie Trinitatis, amen. Godefridus, Dei graIi 
C;nieracensis episcopus, omnibus Christi fidelibus in perpetuum salutem 
in Domino. Notum facirnus universis tam presentibus quarn futuris, quod 
nos omnes decimas ad castellaniarn (IC Geraudimonte pertinentes, quas 
ecciesia Beate Marie de Camberon, ex dono domini Sigeri de Aengin, 
infra parrochias de Soraudenges de Goy et de Floreberc, diutius pacifice 
possedit et possidet, ipsi ecciesie divine pietatis intuitu in perpetuurn tra-
dimus et concedimus possidendas. Ut auteni quod a nobis tarn pie gestum 
est raturn in perpet.uum perseveret, presentem cartam conscribi fecimus, 
et earn sigilli nostri appensione confirmaviinus. Actum apud Camberoneiii, 
anno Domini Mo CCO XX° 111°1  v110  idus aprilis. 

Sigilluin Godefridi Carneracensis episcopi,' de decin4a de Ronkieres. 

(Touruai, janvier 19-130.) 

Godefridus, Dei gratia Cameracensis episcopus, universis presentes lit-
teras inspecturis in Domino salutem. Universitati vestre noturn facimus 
quod Henricus de Ronquieres, miles, vicecomes, in nostra presentia consti-
tutus, omnein decimam de Ronquieres, quam de nobili viro Engelberto 
dominO de Aienghien, in feodum tenebat et tenere debebat, salubri ductus 
consilio, eandem decimam, de consensu et voluntate predicti domini E. de 
Aienghien, prO remedio anime sue et animarurn suorurn predecessorum, in 
manus nostras ad opus ecciesie Beate Marie de Camberon, ad quam jus 
patronaLus prefate ecciesie de Ronquieres dinoscitur pertinere, propria vo-
luntate motus resignavit liberaliter et benigne. Quarn decimam nos divine 
pietatis intuitu predicte ecciesie de Camberone in elemosinam contulimus 
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perpetuo juie pössidendain, et prediefam donationem 1)onhihcati auciori-
lale confirmavinius. lit auteni predicta Camberonensis écclesia nullam in 
posterum super hac donatione tam pie facta calunipniarn ant vexationern 
sustineat, earn. sigilli nostri appensione roboravirnus. Actum Tornaci anno 
I)oniini M° CCO  XX0 1X0, mouse januario.. 

LXX. 

Siqillu'm Cameracensis episcopi, de decimis de Bafe et de Gaqe. 

(Canibron, mars 1219-10.) 

in noniine sancte et individue Trinilatis, amen. Godefiidus, Dci gratia 
Caincracensis episcopus, omnibus Christi fidelibus in perpetnuin saluteni 
in Domino. Notum facirnus universis tarn presentibus quam fu1uris quod 
nos partes.decirnarum quas ecciesia Beak Marie de Carnberoiie infra par-
rochias de Bafia et de Gagia, cx dono Flumberti de Melin, diutius pacifice 
possedit et possidet, ipsi ecciesie divine pictatis intuitu in perpetuum Ira-
(limus et concedimus possidendas. Ut autem, (1n0d a nobis Lain pie gestuni 
est, ratuw in perpetuurn perseveret, presentem cartam conscribi fecirnus, 
et earn sigilli nostri appensione confirmavirnus. Datum apud Camberon, 
anno Domini M° CC0  XIXO, mense rnartio. 

LXXI.. 

Siq ilium doinini B. de Aengien de decisnis de Papenqien, de Breges 
et de Bouqardes. 

(Le Vasnake, septémbre 1225.) 

Ego Engelbertus, dominus de Aengien, notum facio universis presen-
Libus et futuris, quod Egidius miles de Buevengien in presentia mea con-
stitutus, pro salute anime sue et suorum, omnernioriionem decime quam 
habebat in parrochiis de Papengien et de Breges, quani diu in anirne Sue 
dispendium tenuerat, per assensurn et laudainenturn Walteii, militis villici 
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de Hal, de quo earn in feodum tenebat, ecciesie Beate Marie de Camberone 
in puram elemosinam contulitjure perpetuo possidendam. Facta fuit autern 
hec donatio' in presentia fratris Ilenrici de Belignien, Walteri militis de 
Mussaig', Oliveri de Tuibeke et aliorurn, ante portam mansionis mee de Ic 
Wasnake juxta nemus. ibique laudavit jam dictus WalLerus, miles villicus 
de Hal, coram predictis et eadem die, talem acquisitionern quarn fecerat 
piefata  ecelesia de Camberon, adversus Adam de Botebruge et Gerarduni 
fratrem suurn, scilicet portionern decirne de Bogardes, quam tenuerant de 
Coliiio de Monte, qui Colinus etiani 111am portionem, dejam dicto villico in 
feodum tenebat. Ut igitur donationes et laudamenta superius habita rata 
permaneant, sigilli mel appensione presentern paginarn roboravi. Actum 
loco supraclict.o, anno Dornini M° CC0 XXO Lercio, rnense septembris. 

LXXII. 

Siqitlum G. Cam eracensis episcopi, de missione de facto in possessionem 
decirne de NovaVilla 

(Cambron, .. levier I4226.) 

Ego Godefridus, Del gratia Carneracensis episcopus, noturn facio uni-
versis presentes litteras visuris, quod ciun Roberius, miles de Nova-Villa, 
decirnani de Nova-Villa, quam in dispendium anime sue diu tenuerat, in 
purani elemosinam ecciesie de Camberone contulisset, et in possessionem 
auctoritate nostra eadem ecciesia in eamdem decimam missa fuisset, et ipsa 
ecclesia fructus ejusdem decirne spontanee Widoni clerico, filio ejusdem 
Jioberti, quaindiu viveret contulisset, ipse Wido perceptioni fructuum 
ejusdem decime omnino coram multis renuntiavit, et in man us meas libere 
ad opus ecclesie de Camberone reportavit. Ego vero peritorum usus con-
sub, in possessionem plenariam decirne de Nova-Villa de facto ecciesiam de 
Camberone mittere dignum duxi, jure perpetno de cetero possidendarn. 
Datum apud Camberon, anno Dornini Mo CCO XX0 quinto, mense februa-
rio, feria secunda proxirna, post festum beate Agathe, virginis et martyris. 

Ou AIu.sain. 
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Carla 0. de Trasignies, F. de Ligne et W. de Forest, de decima JVove-Ville. 

(Moos, mars 127-18.) 

LJniversis presentes litteras visuris Osto de Trasegnies, Fastredus de 
Ligne, mutes, et. Walterius de Foresto, ballivus comitis Flandrie ci Hai-. 
noie, salutem. Noverit universitas vestra quod cum orta esset controversia 
intei ecciesiam Camberonensem, ex una parte, etYvonem militem de Nova-
Villa cx altera, super quadam decima. sita in parrochia de Nova-Villa, 
tandem panes, mediantibus bónis viris, fide int.erposita et sub penn mule 
librarum panisiensium panti adverse reddendantim, ab en pane quae a 
nosiro contingeret resiliare arbitnio, in nos compromiserunt, salvis tamen 
cidem ecciesie hereditatibus et carLulis suis super eadem decima confect.is  
et sigillatis sigillis reverendi patris episcopi Cameracensis et viii nobilis 
domini Walteni de Lens, ci de arbitnio nostro tenendo ci observando in 
poterum, dictus Y. miles, ballivo Hainoie se et sua obligavit. Nos igitur 
super decima predicta diligenter venitate inquisita, de consilio penitorum 
arbitrando pronuntiavimus, dictam decimam spectare dejure ad ecciesiam 
Cambenonensem, et ipsum Y. nullum jus in eadem decima habere. in cujus 
rei testimonium presentes litteras sigilloruin nostrorum munimine robora-
vinius. Actum Montibus, anno Domini Mo CC0 vigesimo septimo, mense 
martio, feria sexta post dorninicam qua cantatur Letare Jerusalem. 

Littere Balduini de Oillies de quadcun decima. 

(Septembre 1228.) 

Ego Balduinus, clenicus de Oiilies, noturn facio lam presentibus quam 
futuris, quod cum querela diu verteretur inter nos, cx una pane, ci eccle-
siam Camberonensem cx aitera, super quadam portione ci tenura decime 
tie Oiilies, tandem intelligens quod in eadem decima et tenura jus non 
habebani, consilio bonorum virorum acquiescens, illud quod in eadem 
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decirna ci tenura petebam super altare Beate Marie de Camberone libere 
ret.uli ci absolute. Dominus autem abbas de Camberone ci ejusdem Ioci 
conventus eandem portioneni ci tenurarn quarn in predicta •decima de 
011iles quoquornodo possederarn michi quamdiu vixero spontanee reddi-
derunt tall conditione quod post meum decessum eadem portio et tenura 
ad prefatam ecciesiam de Camberone libere el. absolute revertelur, nec 
denuo ab aliquo heredum meorum predicta ecclesia Cmberonensis super 
hoc potent inquietani; quippe qui huic conventioni consenserunt. Et ut 
hoc firrnum permaneat ci stabile, presentem cantam sigillo viri venera-
l)il,s (lecani de Cirvia sigillari leci et Camberonensi ecciesie conservandani 
tiadidi. Datum anno floinini Mo CC icesimo octavo, mense septembni. 

Carla Cauzeracensis episcopi, de decima de /Vedenqien. 

(Aoüt 1233.) 

C. Dci gratia Canieracensis episcopus, omnibus has litteias visuris in 
Domino salutem. Noverint universi quod nos (lecimas quas ecciesia de 
Caniberon acquisivit in parrochia deWedcnghien, sitas in personatu Sancti 
Dyonisil in Brocoreia usque ad annum Incarnationis Dornini millesimum 
ducentesimum tnicesirnum, sicut in litteris abbatis ci conventus Sancti 
Dyonisil in Brocorela vidimus contineri, predicte Cambcronensi ecciesie 
aucloritate episcopali confirmarnus. In cujus rei testimonium Presentes 
litteras sigilli nostni munimine fecimus roborari. Acturn anno Domini 
Mo CCO XXXO Iercio, mense augusto. 

Carla G. Cameracensis episcopi, de carraqio decimae de Hainuwieres. 

(Canibrai, .. ocLobe 1254.) 

G. Del gratia Caineracensis episcopus, universis presentes litteras ins-
pecturis, salutem iaDomino.Noverit universitas vestra quod nos carlagiuni 
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decimarum de Hainewieres, spectantium ad ecelesiam Sancte Gertrudis 
Nivellensis, quod carragiurn ecciesia deCamberone, sicut dicit, longo tern-
pore tam per Sc quarn per familiarem swim Arnoldum de Hainuwieres 
possedit, ipsi ecciesie de Camberone sicut ipsum juste et pacifice possidet, 
auctoritate diocesana duximus confirmandum. In cujus rei testimonium 
presentes litteras sigillo nostro prefate ecciesie tradidirnus roboratas. Acturn 
apud Cameracurn, anno Domini Mo CCO XXX° sectpido, mense octobri. 
(lominica ante festurn bcati Luce. 

LXXV I I. 

Carla dornini Walonis de I4adense de decima WOlieri de Maubrwic. 

(Avril 151.) 

Ego Walo, miles, dotninus (IC Ladeuse, notuni facio omnibus presentes 
litteras visuris, quod cum controversia verteretur inter ecclesiarn Cambe-
ronensem., cx una parte, et Walterum de Maubreuch, hominem meum, ex 
altera, super decima cujusdem terre jacentis in potestate de Molembais, 
quam terrain dictus Walterus de me tenet in feodo, post multas alterca-
tiones tandem idemWalterus,homo meus,saniori ductus consilio, decimam 
predicte terre de qua us fuerat diu inter dictum Walternm et Cambero-
nensem ecelesiam, benigne quittam clamavit supradicte Camberonensi ec-
clesie, dicens in presentia mea eL coram potestate de Molembais se in dicta 
decima nichil juris habere. Ego auternWalo, dominus dicti Walteri, benigne 
consentio et concedo, üt decimam terre preuicte memorata Camberonensis 
ecciesia pacifice possideat in perpetuurn, vel alia ecciesia, quam loco sui in 
possesSiOfle dicte decime, dicta Camberoneiisis ecclesia substituere volüe-
nt. Et ut hoc ratum pernhaneat in perpetuum et stabile, presenti carte 
sigillurn meum feci appendi. Datum anno Domini millesimo ducentesimo 
tricesirno quarto, inense aprili. 
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Carla de decima Balduini de le Duche. 

(Juitkt 15.) 

Uiiiveisis ad quos noticia piesentis scripti pervenerit, ego Gerardus do 
Hallud, miles, et Marvia, uxor mea carissima, nec non et heredes nostri, 
saluteni in perpetuumn. Sciant ergo lain presentes quum futuri quod colla-
tioneiii decime quam fecit Franco bone memorie, ecclesie Camberonensi 
jacentis in parrochia de Soradenges et do Paranche, in purarn elemosi-
nani, quam decimani ideni Franco tenuerat a domino de Beverne in feo-
dum, Bakluinus etiam del Duchequi de eadem decima diclo domino (IC 

Beverne homagium prestiterat, in eadem decima per legem patrie et bond-
num suorum judicio subintrando, collationem factam a dicto Francone, 
presente domino prefato et honiinibus ejusdem, voluit laudavit et appro-
bavit. Quicquid juris in prefata decima liabuerat et habebat cidem ecciesie 
nichilominus con ferendo in puram elemnosinam sepedicto domino (le Be-
verne laudanteet presente et homiiiibus suis. Nos vero tam piam (lOflatlO-
nem dicti Franconis de Acri'nia, quam laudationem et donationemn decime 
l)Iefate factas a Balduino del Duiche ecciesie sepedicte tenore presentiunm 
laudamus et confirmamnus , et prestare guarandiam legitimam contra quos-
cunquequijuri parere non voluerint, ut dominus temnporalis, quantum ad nos 
pertinet, super piemissispromittimus et (enemus bona fide. in hujus auteari 
iei testimoniüm et munimnen, et no qua calumpnia possiL in posterum occiesie 
Camberonensi suboriri, presentes litteras cidem ecciesie scribi fecimus et 
appensione sigilli nostri roborari. Acium anno Domini Al- tiucentesinio tn-
cesimno quinlo, mouse julio. 

Carla alia de deci,na Baiduini de le Duche. 

Jou Jehans, sire tie Henierpomit, fac conoistre a tos cheaus Id ces lettres 
veront que Frankes de Acrene le dime quil tenoil del segneur tie Bievrene 

b 
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en flet a Soradenges et a Paranche dona en pure aumone a le glise de 
Camberon, et Bachons de Ic Duche, mes horn, ki de ceste dime me fist ho-
mage et entra ens par lol et par Ic jugement de mes homes, Ic aurnone que 
Franke ses oncles fist a le glise de Camberon, et toute le dime si corn ii Ic 
tenoit de moi en fist par me bus et devant mes homes en pure aurnonc 
Ia doneit a Ic glise de Camberon. Che fu fait Ian del incarnation Nostre-
Signeur ii° cco xxx° quinto, ci mois de gischerec. 

LXXX. 

Conzpromissio super decima de Pourpais. 

(t8 octobre 144.) 

Universis presentes litteras inspecturis, frater H. dictus abbas de Cam-
beron et ejusdem ecciesie conventus, et N. de Bosco, miles, salutem in 
Domino. Presentiurn testimonio notum facio universis, quod cum inter 
nos abbatem videlicet et conventurn Camberonenses cx una pane, et N. 
de Bosco militem cx altera, super quadam decima de Pourbais controversia 
verteretur, tandem pro bono pacis, de consilio bonorurn viroruni, cx corn-
muni consensu super eadem decima comprornisirnus in arbitros, in viros 
videlicet venerabilem domimium Theobalduni, Condatensem prepositum, et 
magistrum Nicholauni de Atrio, qui ad preces partiurn ejusdem arbitrii 
onus in se susceperunt, diligenter inspecturi cartas vel instrurnenta Cam-
beronensis ecciesie, et utriusque partis rationes attentins audituri, et se-
cundurn ea que inspexerint vel audierint, apud peritos juris tarn canonici 
quam civilis inquisituri sollicite, quid super dicto negotio sit agendum. 
Quibus omnibus inspectis, auditis, et inquisitis, super prefata decima infra 
festum beati Andree apostoli, nisi interim vel tunc de consensu partium 
terminus arbitrii prorogetur, debent arbitrando dicere, bona fide tam de 
alto quam de basso quod eis visum fuerit, ita tamen quod tenuram jam 
dicte decirne, vel cartas quas super ejus possessione habemus, nos vide-
licet abbas et conventus de Camberon, a nobis alienare vel abjudicare non 
poterunt dicti arbitri ullo modo, scd si perspexerint quod nos dictum mi-
litem occasione dicte decime in aliquo leserimnus injuste, taxare poterunt 

400 
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cnnctarn pecunie quantitatem, per quam ei dampnum suum, si quod fuerit, 
recompensare debeanius, salva nobis in omnibus nostra proprietate, tenura 
videlicet decime memorate. Hoc igitur salvo quicquid prefali duo yin, 
domiiius videlicet Tli. et magister N. super decima eadem dicendurn cen-
suerint, per omnia tenebimus, nos abbas et conventus Camberonenses et 
ego N. miles, et hoc promisimus sub pena quadraginta librarum Flan-
drensis monete parti servanti arbit.rium a parte resiliente reddendarum. 
Ad hoc etiam tenendum ego N. miles fide nichilominus et juramento cor-
poraliter interpositis me obligavi, et quia sigilluni non habeo, sigillurn 
prefati prepositi Condatensis, proparte mea litteris duxi presentibus appo-
nendum. Sciendum vero quod si infra dictum diem beati Andree dictum 
arbit.rium non potuerit terminari, ex tunc in eum statum in quo ante corn-
prornissionem factam erat totum negotium redigetur. Anno Domini Mo  CCO 
quadragesimo quarto, in die beati Luce evangeliste. 

LXXXI. 

Sententia arbitrorum de eadem deciina. 

(6 décembre 444.) 

Universis presentes litteras inspecturis, Th. prepositus Condatensis et 
magister N. de Atrio, salutem in Domino. Presentiurn testimonio notum facio 
universis quod cum controversia et contentio verteretur in curia laicali 
abbatisse Nivellensis, coram eadem abbatissa et hominibus ejusdem, inter 
Nicholaum militern del Famelgeus Rues, dominum de Bosco ex una parte, 
et abbatem et conventum Camberonensem ex altera super decima de 
Pourbais et in nos a partibus dictis super dicta decima compromissurn 
esset, sub pena quadraginta librarum Flandrensis monete a parte resiliente 
parti servantiarbitrium reddendarum, rata nichilominus manente nostra 
sententia arbitrali, fide etiam ab eodem N. et ejus berede Johanne vide-
licet super observatione predictorum interposita corporali, nos auditis par-
hum rationibus, lite contestata et veritate diligenter inquisita, de consilio 
peritorum in jure, et tam civiliurn quam ecciesiasticarum personarurn, 
dictam decimam per sententiam arbitralem dictis abbati et conventui adju- 
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dicavimus et adjudicamus perpetuo possidendam, prefatis N. et ejus. herecli 
super eadem decima perpetnum silentium imponentes. Dicte vero partes 
huic nostre sententie subscripserunt et expresse consenserunt. Ne igitur 
super premissis aliqua aliquatenus posset in posterum calumpnia suboriri 
ad petitionem dictarum partium presentes titteras sigillis nostris fecimus 
communiri. Actum et datum anne Domini Rio CCO quadragesimo quarto, in 
(lie beati Nicholai. 

LXXXII. 

Carta dornini Nicholai de Bosco de decima de Pourpais. 

(15 janvier 14.4_12.43.) 

Ego Nicholaus miles dominus de Bosco, notuni facio universis tarn 
presentibus quam futuris, quod cum controversia et contentio verteretur 
inter me cx una parte, et ecelesiarn Camberonensem cx altera, in curia Iai-
call abbatisse iNivellénsis, super decima de Pourbais, ego tandem sane 
fretus consilio, recognovi et adhuc recognosco, nec me nec meitm heredemn 
quicquid babere yel habuisse juris in decima prenotata. Si quid tanien ego 
et heres meus habuimus, vel habemus in eadern decima, id ipsurn nos, ego 
videlicet N. et heres meus a nobis tota liter abdicamus, et ecclesie Cambe-
ronensi adjudicamus promittentes eidem ecclesie legitime stipulanti, fide 
et juramento corporaliter inter.positis, quod nunquam contra hoc veniemnus 
et hoc promisimus sub pena sexaginta librarum Lovaniensium, eidem 
ecclesie reddendarum, nostra nichulorninus confessione super decima me-
morata et abdicatione et adjudicatione, sfrut superius sunt expresse, in suo 
robore permansuris. Hanc autem recognitionern, abdicalionem, adjudica-
tionern et promissionern feciinus ego et heres ineus, in presentia dicte ab-
batisse Nivellensis et quorundarn hominum ejus et multorurn atiorum et ad 
hec firmiter observancla, ego N. tarn pro inc quarn pro hominibus meis, 
me et mea habita et habenda generaliter et specialiter prefate ecclesie sti-
pulanti ut dictum est in perpetuum obligavi, et. ad certiorem rei firmitatem, 
liec omnia qua premissa sunt in curia Montensi plenarie astruendo et reco-
gnoscendo recitavi, in presentia virorum nobilium et militurn, videlicet, 
Eustachii dcl Rues, Rassonis de Gavera, Hugonis de Morria, Roberti de 
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Waregni, Fastredi de Linea, Theoderici deThion, bailivi Hainonie, qui et 
presentibus litteris, ad meam petitionem sigillum suum cum rneo apposuit, 
ne scilicet super hiis aliqua possit in posterum calumpnia vet contentio 
suboriri. Sub omnium predictorurn et aliorurn multorum testimonio corn-
petenti recitata sunt hec omnia dicto ballivo in omnium auribus protestante 
et me concedente, ut si nunquarn contra bee vénero, ad me et ad omnia 
mea pro pena sexaginta librarum, dicte ecciesie ut dictum est reddenda-
rum, comes Flandrie et Hainonie vet ejus baillivus manus mittat. Acturn 
et datum anno Domini Mo CC0 quadragesimo quarto, feria secunda post 
octavas Epiphanie Domini.